


Novéna  
k Panně Marii  

rozvazující uzly



Vojtěch Kodet

Novéna 
k Panně Marii 

rozvazující uzly

KARMELITÁNSKÉ
NAKLADATELSTVÍ



KATALOGIZACE V KNIZE – 
NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR

Kodet, Vojtěch, 1956-
Novéna k Panně Marii rozvazující uzly / Vojtěch 
Kodet. – Druhé vydání. – V Praze : Karmelitánské 
nakladatelství, 2022. – 22 stran
Vydalo Karmelitánské nakladatelství ve společnosti 
KatMedia, s.r.o.. – Obsahuje bibliografické odkazy

ISBN 978-80-7566-357-3 (brožováno)

* 272-532.3/.4 * 272-534.35 * 27-534.35-543.4/.6 
* 27-312.47-5 * 27-584 * 159.955 * 27 * 27-277.2 * 
(0:82-97) * (0:82-4)
– Marie, Panna
– novény
– růženec
– prosebné modlitby
– mariánský kult
– duchovní život
– řešení problémů – křesťanské pojetí
– biblické citáty
– modlitby
– úvahy

27-5 - Liturgie. Křesťanské umění a symbolika. 
Duchovní život [5]

Církevní schválení: 
Arcibiskupství pražské, Praha 8. října 2013, 
č. j.: 6473/2013
Nihil obstat: Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L.

© KatMedia, s. r. o., Praha, 2022

ISBN 978-80-7566-357-3



5

Úvod

„Uzel vzniklý neposlušností Evy byl roz-

vázán poslušností Marie; co zauzlila pan-

na Eva nevírou, to rozuzlila Panna Maria 

vírou,“ napsal svatý Irenej z  Lyonu ve 

svém spise Proti bludným naukám.1 Vý-

rok tohoto církevního otce byl pravděpo-

dobně základem inspirace pro vznik ob-

razu „Maria Knotenlöserin“, česky „Maria 

rozvazující uzly“, který se nachází v srdci 

bavorského Augšpurku (něm. Augsbur-

gu), v prastarém poutním kostele St. Pe-

ter am Perlach, jehož základy jsou ještě 

románské. Panna Maria je zde zobrazena 

jako ta, která symbolicky rozplétá uzly, 

jež člověk rozvázat nedovede a o něž ve 

svém životě zadrhává.

Poutní kostel v  Augšpurku navštěvuje 

v  poslední době stále více věřících, a  to 

i z naší vlasti. Prosí zde Pannu Marii, aby 

jim svou přímluvou u Boha pomohla vy-

řešit složité, až neřešitelné problémy (zá-

drhele či uzly) v jejich životě nebo v živo-

tě jejich drahých, na něž jsou lidské síly 

krátké. Někdy jde o konkrétní, vymezený 

problém v práci, v rodině nebo v komuni-

tě. Jindy může mít člověk právem pocit, 

že celý jeho život je nějak zašmodrchaný 

a potřebuje světlo a sílu shůry, aby doká-

zal vzít věci za správný konec.

Vznik předkládané Novény k Panně Ma-

rii rozvazující uzly byl částečně inspiro-

ván podobnými novénami, které v souvis-

losti s uctíváním tohoto Mariina obrazu 

vznikaly v  různých dobách a  jazycích. 

Některé výrazy starších novén by už 

dnešním křesťanům mohly být i na pře-

1 Adversus haereses, III, 22.


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Jeden den novény
v jednotlivých krocích:
	Prosba o odpuštění a obrácení
	Modlitba papeže Františka k Panně Marii rozvazující uzly
	1. DEN
	2. DEN
	3. DEN
	4. DEN
	5. DEN
	6. DEN
	7. DEN
	8. DEN
	9. DEN
	Obsah
	Zadní tiráž



